
平塚ロータリークラブ 週報
Hiratsuka R.C. Weekly

例会日　毎週木曜日　12:15～13:30
会　場　グランドホテル神奈中　2F
事務局　平塚市松風町2-10 平塚商工会議所内
連絡先   0463-23-5955（事務局）　

会長 :白石慎太郎　副会長 :高橋建二　幹事：今村佳広　クラブ会報・IT委員会委員長：松本崇

年　  月　  日       第　　　　回       週報第　　　　号

１．真実かどうか　２．みんなに公平か　３．好意と友情を深めるか　４．みんなのためになるかどうか

会員数　   名

会員数　   名

対象者　   名

対象者　   名

出席者　       　  名

出席者　       　  名

出席率　  　　  %

出席率　  　　  %

本　日　   月　   日

前々回　   月　   日 計        名
修
正
率

名 %MUP

2023-2024年度 RI テーマ
HIRATSUKA RC テーマ　

：世界に希望を生み出そう
：人生を豊かにする、あなたのSmile

2024 3 7 3457 3457

3 7 64 64 35(35) 54.69

2 15 63 63 63.49

　今年も永瀬剛司会員の永瀬医院によって、13名の会員が
健康診断を受けることが出来ました。
永瀬先生、スタッフの皆様に感謝申し上げます。

40(40) 2 42 66.67

委員会報告

〇雑誌委員会　米山範明委員長
　ロータリークラブ初の奉仕活動が、公衆トイレの寄贈だ
　ったそうです。日本のロータリークラブが色々な国や地域
　にトイレを設置し、衛生問題の改善に貢献しているとても
　興味深い記事が載っております。
　その他、ステファニー・アーチック会長エレクトの紹介、
　シンガポール国際大会、木野正登様の廃炉と復興への思
　いなどが掲載されております。ご一読いただければと思
　います。

〇青少年委員会　青山委員長
　先週の土曜日に第54回平塚市少年少女マラソン大会が
　無事に開催されました。参加選手230名、ロータリークラ
　ブ出席者24名、第13、14回大会で女子の部で優勝し、世
　界で活躍された小幡佳代子さんも出席くださり、大会が
　盛り上がりました。出席くださった皆様、寒い中ありがと
　うございました。参加した選手がこれから大きく育って
　いくことを願っております。

〇社会奉仕委員会　馬上委員長
　4月27日土曜日に第48回平塚市緑化まつりが開催されま
　す。ロータリークラブは巣箱作り教室を行います。皆様ご
　参加の程、宜しくお願い申し上げます。

会員健康診断

誕生日祝いの右から杉山昌行会員、鈴木忠治会員、
そして来週お祝い予定を1週間早めて米山範明会員

会員健康診断（職業奉仕委員会）
永瀬医院 永瀬剛司会員

第55年度会長の桐本美智子様

第55年度会長を務められた桐本美智子様がご出席されました。



平塚ロータリークラブ 週報 3457号

卓話・行事予定

市内例会変更

メークアップ（MUP) 2名

ゲスト 1名

ビジター 0名

3月14日(木)
3月21日(木)

今週のお祝い

杉山昌行会員、鈴木忠治会員
杉山利行会員

第三回情報集会報告会
NPO法人未来経験プロジェクト　理事  堤 園子様

本日のスマイル 13名

現在ございません

誕生日祝い・・・
結婚祝い    ・・・

第55年度会長　桐本美智子様

幹事報告

クラブ会報・ＩＴ委員会　◎ 松本崇　○ 平井敬規　鈴木成一　青山紀美代

◎牧野國雄会員より快気祝いを頂きました
　本日皆様のお席にありますお菓子は、12月にご病気の為、
　退会されました牧野國雄会員より快気祝いとしてお送り
　頂きました。現在のご様子はまだ伺っておりませんが、お
　祝いを頂けるまでに快復されたと思い、皆さんも一緒に
　喜んで頂きたく思います。

◎少年少女マラソン大会協力のお礼とポリオ募金について
　3/2(土)は平塚市少年少女マラソン大会が寒い一日でし
　たが、好天に恵まれ無事に開催されました。皆様のご協
　力ありがとうございました。また、当日ポリオ募金をして
　いただき、21,500円の寄付金が集まりました。ありがとう
　ございました。

◎会長エレクト研修セミナーについて
　3月9日(土)に会長エレクト研修セミナー（PETS）が藤沢ミ
　ナパークで開催されます。
　三荒会長エレクトが出席されます。

◎第三回情報集会報告会について
　来週3/14は第三回情報集会報告会です。「One for all, All 
　for one」「一人はみんなのために、みんなは一つの目的
　のために」をテーマに皆さんで話しあっていただき、ご報
　告をお願いいたします。

三荒弘道会員、守屋宣成会員

(株)JTB神奈川西支店長にご就任され
本日入会された阿形将之様

入会式

(株)JTB神奈川西支店
支店長　阿形将之(あがた　まさゆき)様

◎３月の理事・役員会について
　3月の理事・役員会は来週の例会後に開催いたします。関
　係者の方はよろしくお願いいたします。

国際ロータリーのステファニー
・アーチック会長エレクトは、
2024-25年度会長テーマ「ロー
タリーのマジック」（The Magic 
of Rotary）を発表し、多くの人
びとを救うロータリーの力を認
識してこれをさらに広げるよう
呼びかけました。

2024-2025　国際ロータリー




